Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.959 NATAL, 4 DE JULHO 2017 • TERÇA-FEIRA

 PORTARIA nº 004/2017- NUJECRIM

A COORDENAÇÃO DO NÚCLEO ESPECILALIZADO DOS JUIZADOS ESPECIAIS CRIMINAIS DE

NATAL, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público

DANIEL VINÍCIUS SILVA DUTRA, para atuar perante o Juizado do Torcedor e de Grandes Eventos, que

será instalado no Estádio Maria Lamas Farache – Frasqueirão, em Natal/RN, durante a realização da partida de

futebol entre as equipes: ABC/RN x NAUTICO /PE, a realizar-se no dia 04 de julho de 2017, às 21h30.

Publique-se. Cumpra-se. Coordenação do Núcleo Especializado dos Juizados Especiais Criminais de Natal da

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos três dias do mês de julho do ano de

dois mil e dezessete.

VANESSA GOMES ÁLVARES PEREIRA

Defensora Pública do Estado

Coordenadora do NUJECRIM

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.959 NATAL, 4 DE JULHO 2017 • TERÇA-FEIRA

 Processo: 60.398/2017- SRP DPE/RN

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 025/2017-DPE/RN

Objeto: Aquisição de Material de Permanente (Forno de microondas) para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

                          Atendendo ao disposto no Art. 4, inciso XX da Lei federal nº 10.520/2002 e Art. 18, inciso XII, ADJUDICO o

objeto do certame (Pregão Eletrônico nº 025/2017-DPE/RN), às seguintes empresas:

NADJA MARINA PIRES -ME– CNPJ nº 12.130.958/0001-86, com sede na Ql 33- Bloco A- sala 118- Edificio Senador Pedro

Teixeira –Guará II- Brasilia/DF CEP: 71065-330, representada por  Nadja Marina Pires, CPF nº. 493.197.281-00

Item 01 – Forno de microondas- Quantidade: 10(dez) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 6.190,00 (seis mil cento e noventa  reais).

Valor Global: R$ 6.190,00 (seis mil cento e noventa reais).

Natal, 03 de julho de 2017.

Suelene Bezerra Barbosa

Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, HOMOLOGO, com

supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa (s):

ADJA MARINA PIRES -ME– CNPJ nº 12.130.958/0001-86,, o objeto do certame do Pregão Eletrônico nº 025/2017-

DPE/RN, totalizando o valor Global de R$ 6.190,00 (seis mil  cento  e noventa  reais).

Natal, 03 de julho de 2017.

Renata Alves Maia

Defensora Pública-Geral do Estado

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.959 NATAL, 4 DE JULHO 2017 • TERÇA-FEIRA

 PORTARIA DE Nº 200/2017-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da atribuição

legal prevista no artigo 9º, inciso XIII, da Lei Complementar 251, de 7 de julho de 2003:

RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR os candidatos abaixo listados, regularmente aprovados no VI TESTE SELETIVO PARA

ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, regido pelo edital publicado no Diário Oficial

do Estado de 13 de abril de 2016, para fins de formalização de contrato para participação no programa de

estágio não obrigatório.

§ 1º. Os convocados deverão comparecer, até o dia 07 de julho de 2017, no Núcleo Sede da Defensoria

Pública situado na Av. Duque de Caxias, nº 102/104, Natal/RN, CEP. 59012-200,  no horário de 08:00h as

14:00h, munido de documento de identificação pessoal e de declaração expedida pela instituição de ensino

superior, para fins de comprovação de que se encontra regularmente matriculado e que esteja cursando o 3º

ano do curso ou semestre equivalente.

§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato subseqüente

na ordem de classificação.

§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos

Regionais e Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de

classificação do candidato para fins de escolha.

§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura do

Termo de Compromisso de Estágio.

§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período

de estágio, qualquer outra atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Municipal, Estadual e

Federal.

NÚCLEO DE NATAL

Ordem de Classificação Nome do Candidato

165º Tadeu Ian dos Santos Batista

166º Beatriz Augusta Barbosa da Silva

167º Amanda Marinho de Lima Tavares

168º Mariana Carvalho Sampaio de Freitas Lima

169º Nilza Benicia de Freitas Nobre

170º Esther Saturnino de Azevedo

171º Romeica da Silva Simplício

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, ao terceiro dia do mês de

julho do ano de dois mil e dezessete.

Renata Alves Maia

Defensora Pública Geral do Estado

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.959 NATAL, 4 DE JULHO 2017 • TERÇA-FEIRA

 Portaria nº 201/2017-DPGE

A Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previsto no

artigo 9º, 251, de 07 de julho de 2003 e o art. 100 da Lei Complementar Federal de nº 80/94,

R E S O L V E:

Art. 1º. Revogar a Portaria 151/2017-DPGE, publicada 03de junho de 2017, DOE nº 13.940, a qual designava

o Defensor Público Francisco Sidney de Castro Ribeiro Feijão para atuar extraordinariamente em favor do réu

no Processo Judicial nº 0800287-60.2013.8.20.0124, em trâmite perante a 2ª Vara Cível da Comarca de

Parnamirim, uma vez que o assistido constituiu advogado, motivo pelo qual faz-se desnecessária a atuação da

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos três dias do mês de

julho do ano dois mil e dezessete.

RENATA ALVES MAIA

Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.959 NATAL, 4 DE JULHO 2017 • TERÇA-FEIRA

 Portaria nº 202/2017 - DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições

legais que lhe confere o artigo 9º, incisos I e XIII, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003 e o artigo 100

da Lei Complementar Federal nº 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. C O N V O C A R os membros natos, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho

Superior da Defensoria Pública do Estado para participar da 93ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se

no dia 07 de julho de 2017, às 09h, na sede da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, situada a

Avenida Duque de Caxias, nº 102/104, Ribeira, Natal/RN, CEP: 59.012-200. A sessão terá a seguinte pauta:

- Processo nº 60.435/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio

Grande do Norte;

Processo nº 60.464/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: José Eduardo Brasil.

- Processo nº 60.465/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Paula Vasconcelos de Melo Braz.

- Processo nº 60.474/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Taiana Josviask D´avila.

- Processo nº 60.475/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Daniel Vinícius S. Dutra.

- Processo nº 60.476/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Anna Paula Pinto Cavalcante.

-Processo nº 60.477/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Francisco Sidney de Castro Ribeiro

Feijão.

- Processo nº 60.478/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Luana Karla de Araújo Dantas.

- Processo nº 60.479/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Rodolpho Pena de Lima Rodrigues.

- Processo nº 60.480/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Mateus Queiroz Lopes de M.

Martins.

- Processo nº 60.481/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Beatriz Macedo.

- Processo nº 60.482/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Gabrielle Carvalho Ribeiro.

- Processo nº 60.483/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Simone Carlos Maia Pinto.

- Processo nº 60.484/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Jarina Ravanessa S. A. Fontenele.

- Processo nº 60.485/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: André Gomes de Lima.

- Processo nº 60.486/2017, Assunto: Concurso de promoção, Interessado: Lídia Rocha Mesquita Nóbrega.

- Processo nº 60.676/2017, Assunto: Proposta para apreciação, Interessado: Defensoria Pública do Estado do

Rio Grande do Norte.

- Processo nº 60.546/2017, Assunto: Proposta para apreciação, Interessado: Defensoria Pública do Estado do

Rio Grande do Norte.

- Processo nº 60.547/2017, Assunto: Proposta para apreciação, Interessado: Defensoria Pública do Estado do

Rio Grande do Norte.

Art. 2º. COMUNICAR ao Presidente da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do

Norte da realização da referida sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da

Defensoria Pública do Estado.

Publique-se. Cumpra-se

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal/RN, aos três dias do mês de julho do ano de dois mil

e dezessete.

Renata Alves Maia

Defensora Pública Geral do Estado

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.959 NATAL, 4 DE JULHO 2017 • TERÇA-FEIRA

 PORTARIA Nº 203/2017-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das

atribuições legais que lhe confere o artigo 9º, inciso V, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003 e o art. 100

da Lei Complementar Federal nº 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. A U T O R I Z A R o afastamento das atividades funcionais do Defensor Público do Estado do Rio

Grande do Norte Dr. IGOR MELO ARAÚJO, matrícula nº 203.653-3, nos dias 04 a 05 de julho de 2017, para

participar da reunião da Associação Nacional dos Defensores Públicos - ANADEP a realizar-se em

Brasília/DF.

Art. 2º. A U T O R I Z A R o Defensor Público do Estado do Rio Grande do Norte designado no artigo anterior

a solicitar o adiamento de audiências judiciais aprazadas para as referidas datas.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal/RN, aos três dias do mês de julho do ano de dois mil

e dezessete.

Renata Alves Maia

Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.959 NATAL, 4 DE JULHO 2017 • TERÇA-FEIRA

 Processo: 60.398/2017- SRP DPE/RN

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 025/2017-DPE/RN

Objeto: Aquisição de Material de Permanente (Forno de microondas)  para Defensoria Pública do Estado do

Rio Grande do Norte.

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Atendendo ao disposto no Art. 4, inciso XX da Lei federal nº 10.520/2002 e Art. 18, inciso XII, ADJUDICO o

objeto do certame (Pregão Eletrônico nº 025/2017-DPE/RN), às seguintes empresas:

NADJA MARINA PIRES -ME– CNPJ nº 12.130.958/0001-86, com sede na Ql 33- Bloco A- sala 118-

Edificio Senador Pedro Teixeira –Guará II- Brasilia/DF CEP: 71065-330, representada por  Nadja Marina

Pires, CPF nº. 493.197.281-00

Item 01 – Forno de microondas- Quantidade: 10(dez) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 6.190,00 (seis mil cento e noventa  reais).

Valor Global: R$ 6.190,00 (seis mil cento e noventa reais).

Natal, 03 de julho de 2017

Suelene Bezerra Barbosa

Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido

formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n.

8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do

Norte, no presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa (s):

ADJA MARINA PIRES -ME– CNPJ nº 12.130.958/0001-86,, o objeto do certame do Pregão Eletrônico nº

025/2017-DPE/RN, totalizando o valor Global de R$ 6.190,00 (seis mil  cento  e noventa  reais).

Natal, 03 de julho de 2017.

Renata Alves Maia

Defensora Pública-Geral do Estado